3

	БЕРАСТАВІЦКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	БЕРЕСТОВИЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	23 февраля 2015 г. № 30

	г. п. В. Бераставіца, Гродзенская вобл.

	г. п. Б. Берестовица, Гродненская обл.

	Об исполнении районного бюджета за 2014 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного Кодекса Республики Беларусь Берестовицкий районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.
Установить отчет об исполнении районного бюджета за 2014 год по доходам в сумме 158 897 175,2 тысячи рублей и расходам в сумме 161 599 981,2 тысячи рублей с превышением расходов над доходами в сумме 2 702 806,0 тысячи рублей согласно приложению.

2.
Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Бераставiцкая газета».
3.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель
	М.В.Писарик

Приложение

к решению Берестовицкого районного Совета депутатов 23.02.2015 № 30
Отчет об исполнении районного бюджета за 2014 год

(тысяч рублей)

	Доходы
	Утверждено по районному бюджету
	Уточнено в соответст-вии с актами законода-тельства
	Исполнено по районному бюджету

	Налоговые доходы
	79 196 661,8
	83 904 261,8
	83 983 682,4

	Налоги на доходы и прибыль
	41 318 226,8
	43 759 926,8
	43 769 648,7

	Подоходный налог с физических лиц
	40 911 026,8
	41 622 726,8
	41 631 361,5

	Подоходный налог с физических лиц
	40 691 026,8
	41 378 026,8
	41 385 446,0

	Налог на прибыль
	407 200,0
	2 137 200,0
	2 138 287,2

	Налоги на собственность
	6 512 150,0
	6 498 084,0
	6 502 808,4

	Налог на недвижимость на незавершенное строительство
	1 400,0
	1 400,0
	1 517,7

	Земельный налог
	516 900,0
	707 834,0
	708 434,1

	Земельный налог с организаций
	490 000,0
	671 900,0
	676 748,3

	Налог на недвижимость
	5 993 850,0
	5 788 850,0
	5 792 856,6

	Налог на недвижимость организаций
	5 828 000,0
	5 642 000,0
	5 648 171,7

	Налоги на товары (работы, услуги)
	30 865 365,0
	33 319 065,0
	33 381 883,9

	Налог на добавленную стоимость
	21 574 255,0
	22 488 255,0
	22 534 601,3

	Налог на добавленную стоимость по оборотам по реализации товаров (работ, услуг), имущественных прав на территории Республики Беларусь
	21 574 255,0
	22 488 255,0
	22 534 601,3

	Другие налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	9 090 000,0
	10 678 700,0
	10 691 182,7

	Налог при упрощенной системе налогообложения
	2 280 000,0
	2 657 000,0
	2 661 572,6

	Единый налог с индивидуальных предпринимателей и иных физических лиц
	480 000,0
	553 000,0
	556 618,2

	Единый налог для производителей сельскохозяйственной продукции
	6 330 000,0
	7 468 700,0
	7 472 991,9

	Специальные сборы, пошлины
	1 110,0
	2 110,0
	3 023,8

	Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов
	200 000,0
	150 000,0
	153 076,1

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	500 920,0
	327 186,0
	329 341,4

	Государственная пошлина
	500 920,0
	327 186,0
	328 863,0

	Доходы
	Утверждено по районному бюджету
	Уточнено в соответст-вии с актами законода-тельства
	Исполнено по районному бюджету

	Неналоговые доходы
	5 229 195,0
	7 956 195,0
	7 962 316,3

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	833 281,0
	1 367 281,0
	1 369 649,1

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3 281,0
	489 281,0
	490 078,9

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	830 000,0
	878 000,0
	879 570,3

	Доходы от перечисления части прибыли унитарных предприятий, государственных объединений
	830 000,0
	811 000,0
	811 954,7

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3 676 414,0
	5 007 914,0
	5 013 424,6

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	124 600,0
	313 100,0
	313 494,3

	Доходы от сдачи в аренду иного имущества
	75 700,0
	78 700,0
	79 399,8

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3 000,0
	4 000,0
	4 355,0

	Компенсации расходов государства
	3 273 114,0
	3 623 614,0
	3 626 124,6

	Плата за питание детей, получающих дошкольное образование, специальное образование на уровне дошкольного образования
	1 066 914,0
	1 314 414,0
	1 314 922,5

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов по содержанию граждан, находящихся на государственном обеспечении
	960 000,0
	993 500,0
	994 056,2

	Доходы, поступающие в возмещение расходов на коммунальные услуги, включая отопление, потребляемую электроэнергию и другие услуги, эксплуатацию, капитальный и текущий ремонт капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, передаваемых в аренду или безвозмездное пользование
	796 200,0
	743 200,0
	743 553,4

	Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	200 000,0
	885 000,0
	885 639,3

	Доходы
	Утверждено по районному бюджету
	Уточнено в соответст-вии с актами законода-тельства
	Исполнено по районному бюджету

	Доходы от имущества, конфискованного и иным способом обращенного в доход государства
	0,0
	28 500,0
	29 030,1

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	0,0
	75 000,0
	75 097,5

	Штрафы, удержания
	660 000,0
	971 000,0
	971 348,9

	Штрафы
	660 000,0
	971 000,0
	971 348,9

	Штрафы за совершение иных административных правонарушений
	660 000,0
	971 000,0
	971 348,9

	Прочие неналоговые доходы
	59 500,0
	610 000,0
	607 893,8

	Возмещение потерь, вреда
	10 000,0
	392 500,0
	392 974,4

	Прочие неналоговые доходы
	49 500,0
	217 500,0
	214 919,4

	Безвозмездные поступления
	70 589 466,0
	69 752 676,5
	66 951 176,4

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	70 589 466,0
	69 752 676,5
	66 951 176,4

	Дотации
	69 689 466,0
	66 593 466,0
	66 593 466,0

	Субвенции
	900 000,0
	357 710,5
	357 710,4

	Субвенции на финансирование расходов по индексированным жилищным квотам (именным приватизационным чекам «Жилье»)
	900 000,0
	357 710,5
	357 710,4

	Иные межбюджетные трансферты
	0,0
	2 801 500,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	0,0
	2 801 500,0
	0,0

	Всего доходов
	155 015 322,8
	161 613 133,3
	158 897 175,2

	Расходы
	Утверждено по районному бюджету
	Уточнено в соответст-вии с актами законода-тельства
	Исполнено по районному бюджету

	Общегосударственная деятельность
	13 195 107,0
	12 335 441,1
	12 335 238,2

	Государственные органы общего назначения
	11 918 073,4
	11 509 518,9
	11 509 316,5

	Органы местного управления и самоуправления
	11 877 323,4
	11 495 843,9
	11 495 642,5

	Расходы
	Утверждено по районному бюджету
	Уточнено в соответст-вии с актами законода-тельства
	Исполнено по районному бюджету

	Государственные архивы
	40 750,0
	13 675,0
	13 674,0

	Резервные фонды
	844 000,0
	0,0
	0,0

	Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	150 000,0
	0,0
	0,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	694 000,0
	0,0
	0,0

	Другая общегосударственная деятельность
	309 948,4
	539 951,2
	539 950,7

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	-263 019,0
	-269 794,0
	-269 793,0

	Иные общегосударственные вопросы
	572 967,4
	809 745,2
	809 743,7

	Межбюджетные трансферты
	123 085,2
	285 971,0
	285 971,0

	Трансферты бюджетам других уровней
	123 085,2
	285 971,0
	285 971,0

	Национальная оборона
	80 000,0
	61 372,0
	61 370,3

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	80 000,0
	61 372,0
	61 370,3

	Судебная власть, правоохранительная деятельность и обеспечение безопасности
	0,0
	167 878,6
	167 876,1

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	0,0
	167 878,6
	167 876,1

	Национальная экономика
	5 667 074,0
	6 129 829,8
	6 120 759,6

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	3 575 800,0
	3 638 895,4
	3 629 825,8

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	3 406 800,0
	3 404 559,5
	3 395 489,9

	Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	169 000,0
	234 335,9
	234 335,9

	Промышленность, строительство и архитектура
	50 000,0
	69 209,4
	69 209,3

	Строительство и архитектура
	50 000,0
	69 209,4
	69 209,3

	Транспорт
	465 000,0
	545 000,0
	545 000,0

	Автомобильный транспорт
	465 000,0
	545 000,0
	545 000,0

	Топливо и энергетика
	1 332 790,0
	1 582 790,0
	1 582 790,0

	Другая деятельность в области национальной экономики
	243 484,0
	293 935,0
	293 934,5

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	25 000,0
	5 935,0
	5 934,5

	Прочие отрасли национальной экономики
	218 484,0
	288 000,0
	288 000,0

	Охрана окружающей среды
	0,0
	113 279,6
	113 263,6

	Охрана природной среды
	0,0
	113 279,6
	113 263,6

	Расходы
	Утверждено по районному бюджету
	Уточнено в соответст-вии с актами законода-тельства
	Исполнено по районному бюджету

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	26 012 528,1
	32 002 988,6
	32 002 988,4

	Жилищное строительство

	140 000,0
	140 000,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	23 852 600,0
	24 629 720,3
	24 629 720,2

	Благоустройство населенных пунктов
	1 859 928,1
	2 958 356,0
	2 958 355,9

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	300 000,0
	4 274 912,3
	4 274 912,3

	Здравоохранение
	31 310 166,7
	33 640 138,7
	33 640 137,6

	Медицинская помощь населению
	30 673 972,5
	32 997 524,7
	32 997 523,7

	Другие вопросы в области здравоохранения
	636 194,2
	642 614,0
	642 613,9

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	10 348 495,0
	10 233 482,6
	10 232 541,2

	Физическая культура и спорт
	1 713 500,0
	1 582 577,0
	1 581 638,0

	Физическая культура
	1 713 500,0
	1 582 577,0
	1 581 638,0

	Культура
	8 217 995,0
	8 313 905,6
	8 313 903,2

	Культура и искусство
	7 253 757,0
	7 310 719,3
	7 310 717,4

	Прочие расходы в области культуры и спорта
	964 238,0
	1 003 186,3
	1 003 185,8

	Средства массовой информации
	417 000,0
	337 000,0
	337 000,0

	Телевидение и радиовещание
	70 000,0
	70 000,0
	70 000,0

	Периодическая печать и издательства
	347 000,0
	267 000,0
	267 000,0

	Образование
	59 099 766,0
	59 070 934,9
	59 068 162,2

	Дошкольное образование
	11 651 857,0
	11 862 632,7
	11 862 621,7

	Общее среднее образование
	38 648 991,0
	38 443 808,2
	38 441 942,5

	Дополнительное образование детей и молодежи
	4 390 538,0
	4 337 802,9
	4 337 798,4

	Другие вопросы в области образования
	4 408 380,0
	4 426 691,1
	4 425 799,6

	Социальная политика
	9 302 186,0
	7 857 787,4
	7 857 644,0

	Социальная защита
	6 419 736,0
	5 788 001,3
	5 787 972,5

	Помощь семьям, воспитывающим детей
	4 300,0
	0,0
	0,0

	Молодежная политика
	49 500,0
	45 085,4
	45 085,1

	Помощь в обеспечении жильем
	1 030 370,0
	775 169,0
	775 082,3

	Другие вопросы в области социальной политики
	1 798 280,0
	1 249 531,7
	1 249 504,1

	Всего
	155 015 322,8
	161 613 133,3
	161 599 981,2

	Профицит (+), дефицит (-)
	0,0
	0,0
	-2 702 806,0

	Направление профицита районного бюджета
	Утверждено по районному бюджету
	Уточнено в соответствии

с актами законода-тельства
	Исполнено по районному бюджету

	Общее финансирование
	0,0
	0,0
	2 702 806,0

	Внутреннее финансирование
	0,0
	0,0
	2 702 806,0

	Изменение остатков средств бюджета
	0,0
	0,0
	2 702 806,0

	Остатки на начало отчетного периода
	5 628 081,3
	5 628 081,3
	5 628 081,3

	Остатки на конец отчетного периода
	5 628 081,3
	5 628 081,3
	2 925 275,3